СОВЕТ  ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
29.03.2013                                                                                                                             №  20
О дополнительных основаниях признания
безнадежными к взысканию недоимки
по местным налогам, задолженности
по пеням и штрафам по этим налогам

Руководствуясь частью 3 статьи  59 Налогового Кодекса Российской Федерации

Совет  Ягодного  сельского  поселения  РЕШИЛ:

1.Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию и подлежащие списанию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, а также перечень документов к ним, на основании которых принимается решение о признании безнадежными к взысканию и подлежащие к списанию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням, и штрафам по этим налогам:

1) вынесение судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в отношении исполнительных производств, по которым истек срок для повторного предъявления исполнительного документа, и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 2-4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2.10.2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производится на основании:

-копии постановления об окончании исполнительного производства в отношении  и о возвращении взыскателю исполнительного документа;

-справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом  ФНС России от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393@;

2) Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производится на основании:

-сведений о смерти физического лица, предоставляемых органами записи актов гражданского состояния в установленном порядке;

-справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом  ФНС России от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393@;

3) недоимка по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, образовавшихся до 01 января 2008 года, в отношении которых налоговый орган утратил возможность взыскания в связи с истечением установленного срока направления требования об уплате налога, сбора, пеней, штрафа, срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам за счет имущества налогоплательщика (плательщика сбора) – юридического лица, либо индивидуального предпринимателя, срока для предъявления к исполнению исполнительного документа, но не более размера таких недоимки и задолженности по пеням и штрафам по состоянию на день принятия решения об их списании.

Списание признанных безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам производится на основании справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам по состоянию на 01 января 2008 года по форме согласно приложению № 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам признанных безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом  ФНС России от 19.08.2010 года № ЯК-7-8/393@;

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

            3. Контроль данного решения возложить на социально-экономический комитет Совета Ягодного сельского поселения.
Глава Ягодного сельского поселения                                                      Г.И.Баранов

Председатель Совета

Ягодного сельского поселения                                                                В.В. Носков